



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Keren Hayesod Danmark - Den Danske Israelindsamling

**København
CVR nr. 38 08 76 14**

**Årsregnskab 2021
(49. regnskabsår)**

This document has esignatur Agreement-ID: 89dat0SksqY247290535

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3 - 4
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6 - 7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Noter	12 - 15

Ledelsesberetning

Resultatet for 2021 er forbedret ift. 2020 med 41,1%. Dette er takket være flere indkomne midler igennem særindsamlinger og nye tiltag. Selvom muligheden for afholdelse af fysiske arrangementer i 2021 igen var meget begrænset, finder Bestyrelsen det opnåede resultat for tilfredsstillende. På trods heraf, arbejder Bestyrelsen stadig fortsat og løbende målrettet på at udvikle foreningens kerneområder indenfor velgørenhed samt styrke tilgang af donorer og medlemmer og derigennem øge indtægter til foreningens virke.

På grund af Covid-19 pandemien blev generalforsamlingen afholdt virtuelt. Vi lavede en udskiftning på suppleantposten, hvor Hanne Altermann trak sig og Dan Besjakov tiltrådte.

Der har været afholdt 6 bestyrelsesmøder igennem året. Disse er blevet afholdt virtuelt, hvilket har fungeret ganske fint og de nødvendige drøftelser og beslutninger har kunnet tages. Imellem de formelle møder har der været løbende personlig dialog mellem bestyrelsens medlemmer.

Kontoret med Camilla Schlüter, der med mange forskellige opgaver og som koordinator sørger for at alle løse ender mødes og Jutta Berkowitz som bogholder takkes endnu engang for deres store indsats igennem hele året. Deres arbejdsforhold har igennem store perioder været udfordret, særligt begyndelsen af året har atter været udfordret af nedlukninger, og der skal herfra lyde en ekstra stor tak for deres indsats. Samtidigt skal vi informere om at Camilla Schlüter efter en længere årrække har sagt op og forlod hendes stilling pr. den 31. december 2021, idet hun har fået et fuldtidsarbejde. Der skal ved denne lejlighed siges en stor tak for Camilla Schlüters indsats.

Vores fysiske aktiviteter i 2021 blev igen kraftigt begrænset af følgerne af Covid-19. Vi afholdt dog årets bidrag til Jødisk Kultur Festival som et hybridmøde, med fysisk fremmøde til festivalen samt virtuelle deltagere. I år var foredragsholderen, Ove Schwarz, der talte om Israels vaccineudrulning og håndtering. Det foregik virtuelt fra skærmen direkte fra Jerusalem.

Vi fik igennem e-mail og årets 3 publikationer af Magbit Nyt udgivet og holdt kontakten vedlige til medlemmer og bidragsydere, og herigennem holdt jer opdateret om seneste nyt om Foreningens projekter, tiltag og særindsamlinger.

Ift. særindsamlinger, skal følgende nævnes:

- Covid hjælpepakker til de ældre udsatte beboere på vores Amigour beskyttede ældreboliger
- Afhjælpning af konsekvenserne ved skovbrandene i Jerusalem Hills, lige udenfor Jerusalem
- Guardian of the walls

Guardian of the walls var den akutte indsamling, der blev lanceret straks efter Hamas og medsammensvorne affyrede raketter ind over hele Israel. Indsamlingen bidrog til akut hjælp for at komme igennem følgerne af terroren.

KHD var i år for første gang med i den europæiske crowdfunding kampagne. Det var en god erfaring og bidrog til at komme ud til nye (potentielle) donorer. Temaet for årets crowdfunding var valgt inden terrorhandlingerne brød ud (CF-kampagnen lå i forlængelse heraf) og var meget passende støtte til børn, der er ofre for terrorhandling.

Givet de påvirkninger Covid-19 har haft, i stort eller småt for jer, vores medlemmer/donorer, skal der igen i år lyde en ekstra stor tak for, at I stadig betænkte vores vigtige virke. Uden denne velvilje ville vi ikke have haft mulighed for at hjælpe og glæde de mennesker i Israel, som særligt i det forgangne år virkelig havde brug for økonomisk hjælp. Vi skal samtidigt benytte lejligheden til at sende en særlig tak for alle bidrag til afhjælpning af terrorens forfærdelige konsekvenser og indvirkning på den enkelte.

Ledelsesberetning - fortsat

Vi håber, at medlemmer og venner fortsat vil støtte det vigtige velgørenhedsarbejde, vi udfører, ved at forny eller tegne medlemskab og indbetale donationer til vores projekter og særindsamlinger, samt deltage i vores arrangementer.

Der henvises til KHD's hjemmeside, www.ddi-indsamling.dk, hvor oplysninger om KHD og vores aktiviteter kan hentes. Man kan desuden finde os på www.facebook.com/israelindsamling og gerne "like" de indslag, vi kommer med. Derudover er vi år kommet på Instagram under profilen [keren_hayesod_dk/](https://www.instagram.com/keren_hayesod_dk/), se mere på www.instagram.com/keren_hayesod_dk/

Resultatopgørelse

Noter	2021	2020
Kontingenter og bidrag	295.173	332.873
Donationer modtaget via facebook samt donationer til foreningen	171.977	221.324
Kulturstyrelsen, lottomidler.....	57.665	54.296
Indtægter i alt.....	524.815	608.493
1 Indsamling Covid-19	0	37.057
2 Indsamling Charidy Crowdfunding	72.901	0
3 Indsamling Victims of Terror.....	147.522	0
4 Indsamling Jerusamlem	37.000	0
5 Indsamling Auschwitz	2.150	0
Andre indtægter i alt	259.573	37.057
6 Andre eksterne udgifter.....	- 197.528	- 180.049
Resultat før løn og renter.....	586.860	465.501
7 Gager	- 200.821	- 192.090
Resultat før finansielle poster	386.039	273.411
8 Renteindtægter/udgifter	-112	2
Resultat efter finansielle poster	385.927	273.413
Fordeling, jf. nedenfor	385.927	273.413
RESULTAT EFTER FORDELING.....	0	0
 Fordeling af resultat 2021		
Kontraktbidrag	101.443	
Ukrainske jøder	4.750	
Victims of terror.....	1.314	
Victims of terror – særindsamling	147.522	
Charidy Crowdfunding – særindsamling/Youth at risk.....	72.911	
Abandoned babies	13.450	
Jerusalem - særindsamling	37.000	
Auschwitz – særindsamling	2.150	
Amigour	5.387	
Overskud	385.927	

Balance pr. 31. december

AKTIVER

Noter	2021	2020	
9	Tilgodehavender og periodisering	97.227	90.535
	Forudbetaling til Israel.....	200.000	40.000
	Tilgodehavender	297.227	130.535
10	Likvide beholdninger	867.333	971.811
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	1.164.560	1.102.346
	AKTIVER I ALT	1.164.560	1.102.346

Balance pr. 31. december

PASSIVER

Noter	2021	2020
11 Foreningsformue	716.007	716.007
EGENKAPITAL I ALT	716.007	716.007
 Gældsforpligtelser		
Anden gæld.....	0	10.021
Langfristede gældsforpligtelser i alt.....	0	10.021
12 Modtagne forudbetalinger fra medlemmer	19.000	2.900
13 Skyldige poster.....	415.508	349.182
14 Anden gæld.....	14.045	24.236
Kortfristede gældsforpligtelser	448.553	376.318
 GÆLD I ALT	 448.553	 386.339
 PASSIVER I ALT	 1.164.560	 1.102.346

Noter

	2021	2020
1 - Indsamling Covid-19		
Indsamlede beløb fra fremmede/foreningsmedlemmer	0	37.057
Indsamlede beløb fra foreningen	0	10.505
	0	47.562
2 - Indsamling Charidy Crowdfunding		
Indsamlede beløb fra fremmede/foreningsmedlemmer	72.356	0
Indsamlede beløb fra forening	6.555	0
Administrationsomkostninger	-6.010	0
	72.901	0
3 – Indsamling Victims of Terror		
Indsamlede beløb fra fremmede/foreningsmedlemmer	147.522	0
Indsamlede beløb fra foreningen	0	0
	147.522	0
4 – Indsamling Jerusalem		
Indsamlede beløb fra fremmede/foreningsmedlemmer	37.000	0
Indsamlede beløb fra foreningen	0	0
	37.000	0
5 – Indsamling Auschwitz		
Indsamlede beløb fra fremmede/foreningsmedlemmer	2.150	0
Indsamlede beløb fra foreningen	0	0
	2.150	0

Noter - fortsat

	2021	2020
6 - Andre eksterne udgifter		
Husleje.....	35.025	34.206
Telefon/internet.....	6.480	5.840
Porto.....	3.497	2.840
Bankgebyrer/dataløn m.v.....	5.921	6.265
Kontorartikler og tryksager.....	1.249	1.600
PR-fremstød.....	0	3.500
Bestyrelsesmøder.....	380	405
Edb-udgifter.....	38.728	5.158
Kontingenter, diverse foreninger m.v.....	3.152	4.101
Mindre anskaffelser.....	0	3.179
Indsamlingsnævnet, gebyr.....	3.400	3.400
Revisionshonorar.....	18.500	15.000
Afsat revisorhonorar, regulering.....	3.500	-5.000
Advokat.....	0	3.750
Rejser - ikke-ansatte/ansatte.....	675	651
Gaver og repræsentation.....	6.098	2.861
Forsikringer.....	5.212	4.862
Diverse omkostninger.....	500	172
Mag-Bit Bladet, tryk og layout.....	55.407	54.867
Porto, Mag-Bit Bladet.....	33.291	33.545
Indtægt v/Dansk Zionistforbund.....	-15.000	-15.000
Biblioteksstyrelsen, portotilskud.....	-8.597	-6.712
Udgifter til arrangementer.....	110	20.559
	197.528	180.049
7 - Gager m.v.		
Lønninger og skattefri godtgørelser.....	198.488	179.361
Regulering af feriepenge.....	131	10.276
Sociale bidrag.....	1.066	1.084
ATP.....	1.136	1.369
	200.821	192.090
8 - Renteudgifter/indtægter		
Renteindtægter, obligationer (periodiseret).....	0	2
Renteudgifter, bank.....	112	0
	112	0

Noter - fortsat

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
9 - Tilgodehavender og periodisering		
Tilgodehavender.....	71.487	68.347
Forudbetalte omkostninger.....	3.400	6.800
Annoncører	13.125	11.250
Tilgodehavende moms.....	9.215	4.138
	<u>97.227</u>	<u>90.535</u>
 10 - Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	1.874	6.023
Danske Bank A/S, konto nr. 4440 071139	262.195	279.430
Danske Bank A/S, konto nr. 9570 5001595	574.356	637.353
Danske Bank A/S, konto nr. 4180 13227950.....	8.781	0
Danske Bank A/S, konto nr. 4180 499148	20.127	49.005
	<u>867.333</u>	<u>971.811</u>
 11 - Foreningsformue		
Kapitalkonto, primo.....	716.007	716.007
Anvendt/overskud	0	0
	<u>716.007</u>	<u>716.007</u>
 12 - Modtagne forudbetalinger fra medlemmer		
Forudbetalte bidrag.....	100	400
Forudbetalte kontingenter.	5.100	2.500
Forudbetalt kontrakter.....	1.200	0
Forudbetalt ”Regnormens Liv”.....	12.600	0
	<u>19.000</u>	<u>2.900</u>

Noter - fortsat

	2021	2020
13 - Skyldige poster		
Skyldige omkostninger	11.081	60.848
Skyldig revision	18.500	15.000
Skyldige overførsler til Israel	385.927	273.334
	415.508	349.182
 14 - Anden gæld		
Skyldig A-skat og AM-bidrag	3.649	13.309
Skyldige ATP- og sociale ydelser	561	592
Afsat til feriepenge	9.835	9.817
Skyldige løbende feriepenge	0	518
	14.045	24.236

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Erling Krivaa

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-736454328621
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2022 kl.: 18:14:27
Underskrevet med NemID



Julia Petrovic
Som Bestyrelsesmedlem
IP-adresse:
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2022 kl.: 09:59:45
Underskrevet med esignatur EasySign



Peter Jacob Samren

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-164537859161
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2022 kl.: 16:57:14
Underskrevet med NemID

John Rosenbaum

Som Næstformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-914051523244
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2022 kl.: 17:24:24
Underskrevet med NemID

Henrik W. Jørgensen

Som Revisor NEM ID
RID: 1125315583328
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2022 kl.: 11:00:43
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 89dat0Sk5qY247290535